28/06/2022 10:49 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817515

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817515 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 754 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016253/2022-33

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) ACHILES EDUARDO PONTES
CAMPOS, matrícula SIAPE 2041321, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, classe B, nível 001, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi admitido(a) a partir de
25/06/2013, sendo lotado(a) no(a) COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA -
CCMED, em regime de 20 horas semanais e que consta, em sua ficha funcional, que o(a)
servidor(a) em tela possui MESTRADO em Ciências da Saúde.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:50 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: eacd2ea2da

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 10:47 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817529

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817529 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 756 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016263/2022-54

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) MARIA DE FATIMA PEREIRA
DA SILVA, matrícula SIAPE 0041412, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO, classe D, nível 416, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi admitido(a)
a partir de 01/04/1999, sendo lotado(a) no(a) DIVISÃO DE CONTROLE DOS RECURSOS
DE APOIO AO ENSINO - DCRAE, em regime de 40 horas semanais e que consta, em sua
ficha funcional, que o(a) servidor(a) em tela possui Graduação.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:51 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 899a8142a2

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 11:04 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817359

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817359 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 754 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016202/2022-52

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA, matrícula SIAPE 2127907, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, classe E,
nível 204, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi admitido(a) a partir de 10/06/2014, sendo
lotado(a) no(a) PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD, em regime de 40 horas
semanais e que consta, em sua ficha funcional, que o(a) servidor(a) em tela possui
MESTRADO em Ciências da Saúde.

(Assinado digitalmente em 27/06/2022 13:01 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 627480a9eb

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 10:49 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817523

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817523 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 755 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016257/2022-22

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) MARCOS SILVA
ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE 3961971, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, classe D, nível 304, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi admitido(a) a
partir de 21/11/2014, sendo lotado(a) no(a) COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA
BACHARELADO - CCHB, em regime de 40 horas semanais e que consta, em sua ficha
funcional, que o(a) servidor(a) em tela possui Especialização.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:51 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 6d8999511d

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 10:47 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817530

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817530 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 757 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016264/2022-27

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) NARITON ALBERTO
FERREIRA SOARES, matrícula SIAPE 2070039, ocupante do cargo de TECNICO EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS, classe E, nível 404, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi
admitido(a) a partir de 07/11/2013, sendo lotado(a) no(a) Coordenadoria de Ensino de
Graduação - COEG, em regime de 40 horas semanais e que consta, em sua ficha funcional, que
o(a) servidor(a) em tela possui Especialização em Gestão e Docência no Ensino Superior.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:51 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7a83cba462

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 10:46 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817532

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817532 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 758 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016266/2022-70

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) PAULO ROSSI DA SILVA,
matrícula SIAPE 2126128, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO,
classe D, nível 405, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi admitido(a) a partir de
02/06/2014, sendo lotado(a) no(a) PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD, em
regime de 40 horas semanais e que consta, em sua ficha funcional, que o(a) servidor(a) em tela
possui Especialização em Docência do Ensino Superior.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:51 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 3dcc43515e

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 10:44 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817534

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=817534 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 759 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016268/2022-16

Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) RUBENS ALEX DE OLIVEIRA
MENEZES, matrícula SIAPE 226935, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, classe C, nível 02, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi admitido(a) a partir de
18/11/2015, sendo lotado(a) no(a) COORDENACAO DO CURSO DE ENFERMAGEM, em
regime de Dedicação Exclusiva e que consta, em sua ficha funcional, que o(a) servidor(a) em
tela possui Doutorado.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:51 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 0e3699d7b5

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

28/06/2022 10:37 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this 1/1

PORTAL ADMINISTRATIVO > REGISTRAR SAÍDA DE DOCUMENTOS

Abaixo encontram-se os documentos que estão na sua unidade. Para registrar a saída de documentos, informe a unidade de destino para os mesmos e selecione os
documentos os quais deseja enviar, após escolha a opção Enviar Documentos. Caso queira, pode-se informar uma observação de envio.

CONSULTA DE DOCUMENTOS

Protocolo: 23125  .  / 2022  -  (Formato: Radical.Número/Ano - Dígitos)

 (Caso não saiba os dígitos verificadores, informe 99)

Código de Barras:

Fornecedor:

Origem:  Interna  Externa

Identificador:

Número:

Ano do Documento: 2022

Tipo do Documento: -- SELECIONE --

Unidade de Origem:

Órgão Externo de Origem:

Período do Documento:  a

Período do Cadastro:  a

Urgente:  Sim  Não

Todos os Documentos Na Unidade

Buscar Cancelar

: Visualizar Documento : Exibir Detalhes

DOCUMENTOS NA UNIDADE

Protocolo Identificador Número Ano Tipo do
Documento Origem Enviado Por

    23125.016274/2022-48
--- 760 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

    23125.016268/2022-16
--- 759 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

    23125.016266/2022-70
--- 758 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

    23125.016264/2022-27
--- 757 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

    23125.016263/2022-54
--- 756 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

    23125.016257/2022-22
--- 755 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

    23125.016253/2022-33
--- 754 2022 DECLARAÇÃO PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -

PROGRAD
GIOVANNI PAULO VENTURA
COSTA

Assunto:  NÃO DEFINIDO

Observação:  ---

Cancelar Continuar >>

Pag. 1

7 Registro(s) Encontrado(s)

Portal Administrativo

 - UNIFAP - SIPAC Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos --- MUDAR DE SISTEMA ---Tempo de Sessão: 01:29

Orçamento: 2022GIOVANNI PAULO VENTURA COSTA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PRO... (11.02.25)

SIPAC | Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - (096)3312-1733 | Copyright © 2005-2022 - UFRN - sig.unifap.br.srv2inst1 - v4.30.20_s.112 28/06/2022 10:36

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DECLARAÇÃO Nº 760 / 2022 - PROGRAD (11.02.25)

Nº do Protocolo: 23125.016274/2022-48
Macapá-AP, 27 de Junho de 2022

DECLARAÇÃO
DECLARAMOS, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) SELONIEL BARROSO
DOS REIS, matrícula SIAPE 1125822, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, classe D, nível 415, do quadro de pessoal do(a) UNIFAP, foi
admitido(a) a partir de 18/10/1993, sendo lotado(a) no(a) PRO-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO - PROAD, em regime de 40 horas semanais e que consta, em sua
ficha funcional, que o(a) servidor(a) em tela possui e Mestrado Profissional em
Administração.

(Assinado digitalmente em 28/06/2022 09:50 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número,
ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 2cf0552acc

https://sipac.unifap.br/sipac/menuUnidade.do
https://sipac.unifap.br/sipac/menuUnidade.do
https://sipac.unifap.br/sipac/alteraUnidade.do?acao=7
https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf